
 

2020 – ein besonderer, moseltypischer 
Jahrgang 
 

Der Jahrgang 2020, der zweite von Julia und Daniel,  
stellte uns vor besondere, neue Herausforderungen 
– nicht nur in Weinberg und Keller.  
Neue Herausforderungen bieten aber auch neue 
Chancen. So haben wir im Jahr 2020 zwei sehr 
erfolgreiche große und mehrere kleinere Online-
Verkostungen durchgeführt – eine gute Gelegenheit 
auch in schwierigen Zeiten mit Ihnen in Kontakt zu 
bleiben. Danke, dass viele von Ihnen uns die Treue 
gehalten haben und einige neu auf uns aufmerksam 
geworden sind.  
Nach dem exzellenten Jahrgang 2019 verspricht der 
2020er Jahrgang ein toller, moseltypischer 
Nachfolger zu werden. Auch diesen möchten wir 
Ihnen online am 08.05.2021 näher bringen, hoffen 
aber auch, Sie bald wieder persönlich auf dem 
Weingut begrüßen zu dürfen 
 

Ihre Familie Molitor 
 

Aus roten Trauben 
 
Nr.   0,75l 

Flasche 
    
1 2020 Rosé 

halbtrocken 
 

6,50 € 
(8,67 €/l) 

2 2017
2018 

Dornfelder Rotwein 
trocken 
 

6,50 € 
(8,67 €/l) 

3 2017 Spätburgunder Rotwein 
trocken, im Barrique gereift 
 

8,00 € 
(10,67 €/l) 

4 2017 Rotwein 
mild 

6,50 € 
(8,67 €/l) 

Trockene und feinherbe 
Weißweine 
 
 
Nr.   0,75l 

Flasche 
 

 

  

5 
 

2019 Riesling  
trocken 
 

5,80 € 
1,0 l 

6 2018 
2019 

Riesling Kabinett 
trocken 
 

6,50 € 
(8,67 €/l) 

7 2018 
 
 

2019 
2020 
 

Riesling Spätlese  
trocken 

 

7,50 € 
(10 €/l) 

 

8,00 € 
(10,67 €/l) 

8 
 

2018 
2019 
 
2020 
(ab 
08/21) 

„Rosenberg-Terrassen“ 
Riesling Großes Gewächs  
trocken 
limitierte Auflage:  
777 bzw. 666 Flaschen 

 

15,00 € 
(20 €/l) 

9 2020 Weißburgunder  
trocken 

 

6,50 € 
(8,67 €/l) 

 

10 2019 
2020 

Riesling Classic 

 
6,50 € 

(8,67 €/l) 

11 2019 
2020 
 

Riesling 
feinherb 

 

5,80 € 
1,0 l 

12 
 

2017 
2018 
 

2019 
2020 

Riesling Spätlese 
feinherb 

7,50 € 
(10 €/l) 

 

8,00 € 
(10,67 €/l) 

Fruchtsüße und edelsüße 
Weißweine 
 
 

 

Nr.   0,75l 
Flasche 

    

13 2019 
2020 
 

Riesling 
fruchtsüß 
 

5,80 € 
1,0 l 

14 2017 
2018 

Riesling Spätlese 
Kinheimer Rosenberg 
Goldene Kammerpreismünze 
 

7,50 € 
(10 €/l) 

 
 

15 2019 
2020 
 

Riesling Spätlese 
Kinheimer Rosenberg 
 

8,00 € 
(10,67 €/l) 

16 2016 
2017 

Riesling Auslese  
Kinheimer Rosenberg 
Goldene Kammerpreismünze  
 

10,00 € 
(13,33 €/l) 

17 2018 Riesling Auslese  
Kinheimer Rosenberg 
Goldene Kammerpreismünze  
                     1,5 l Magnumflasche 
 

11,00 € 
(14,67 €/l) 

 
25,00 € 
(16,67 €/l) 

 

18 2019 
2020 
 

Riesling Auslese  
Kinheimer Rosenberg 
 

12,00 € 
(16 €/l) 

19 2017 Riesling Auslese 
Kinheimer Rosenberg 
„Rosenberg-Terrassen“ 
 

9,50 € 
(25,33 €/l) 

0,375 l 

20 2018 
2019 
2020 

Riesling Beerenauslese 
Kinheimer Rosenberg 
„Rosenberg-Terrassen“ 
 

22,00 € 
(58,67 €/l) 

0,375 l 

21 2018 
 
 

Riesling 
Trockenbeerenauslese  
Kinheimer Rosenberg 
 

35,00 € 
(93,33 €/l 

0,375 l 



 

Edelsüße Raritäten 
 

Nr.   0,375l 
Flasche 

22 1997 
2006 
2007 
2008 

Riesling **Auslese** 
Kinheimer Rosenberg 

 

8,50 € 
(22,67 €/l) 

23 2009 
2013 
2015 

Riesling Beerenauslese  
Kinheimer Rosenberg 
 
 

17,00 € 
(45,33 €/l) 

Prickelndes 

Nr.   0,75l 
Flasche 

24 2019 
2020 

Molisecco 
Riesling Perlwein 
 

6,50 € 
(8,67 €/l) 

25  Riesling Sekt 
trocken oder extra brut 

Flaschengärung 
 

9,00 € 
(12 €/l) 

    
 

Testen Sie den neuen Jahrgang 2020! 
 

Gerne senden wir Ihnen unsere Probepakete zum 
Preis von je nur 49 € zu. Die Frachtkosten 

übernehmen wir!  
 

 

Paket 1 (trocken – Classic): Nr. 7, 8, 9, 10, 26, S3       
Paket 2 (feinh. – süß): Nr. 11, 12, 13, 15, 18, S11 

Paket 3 (Stairs n’ Roses): Nr. S4, S5, S6, S7, S9, S10 
__________________________________________ 
 

Alle Preise verstehen sich einschließlich Glas, Verpackung und 
gesetzlicher Mehrwertsteuer. Die Lieferung erfolgt in 6er, 12er oder 
18er Kartons. Ab einer Bestellmenge von 18 Flaschen erfolgt der 
Versand deutschlandweit frachtkostenfrei (darunter 8,95 €/Paket)! 
Die Weine sind zahlbar innerhalb von 14 Tagen. Bis zur vollständigen 
Bezahlung bleibt der Wein unser Eigentum. Mit dieser Liste werden 
frühere Angebote ungültig. 

  

Stairs n’ Roses                                  
Individuelle, experimentelle Weine aus der 
rockigen Weinlinie von Julia und Daniel Molitor. 
Weitere Infos unter www.stairsandroses.de. 
Nr.   0,75l 

S 1 
 

2021 
ab 
09/21 

Peppa  
Sauvignac Traubensaft 
 

Red Peppa 
Dornfelder Traubensaft 
 

4,50 € 
(6 €/l) 

S 2 2020 Peppo 
Traubensaft-Secco 
 

Für jede Flasche Peppa, Red Peppa 
und Peppo spenden wir 1€ für ein 
soziales Herzensprojekt 
 

6,50 € 
(8,67 €/l) 

S 3 
 

2020 Like a Virgin 
Rivaner trocken 
 

7,50 € 
(10 €/l) 

S 4 2020 
 

Struwwelpitter 
trocken         
 

7,50 € 
(10 €/l) 

S 5 
 

2020 Next Generation 
trocken   
 

9,00 € 
(12 €/l) 

S 6 
 

2020 Ruby Riesling 
Roter Riesling trocken 
 

9,50 € 
(12,67 €/l) 

S 7 2019 Ohrenschwein  
Orange wine trocken   
 

10,50 € 
(14 €/l) 

S 8 
 

2019 Red Lion 
Pinot noir Rotwein trocken 
 

15,00 € 
(20 €/l) 

S 9 2020 Stairs n’ Roses  
Riesling feinherb   
 

11,50 € 
(15,33 €/l) 

S 10 2020 Sweet Child  
Riesling Kabinett fruchtsüß 
 

9,50 € 
(12,67 €/l) 

S 11 2019 
2020 

Sweetest Devotion 
Riesling Perlwein edelsüß 
 

12,50 € 
(16,67 €/l) 

S 12  2018 
2019 

Honeymoon         0,375l 

edelsüß   

18,00 € 
(48 €/l) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Weinliste 2021/2022 
 

Weingut Viermorgenhof 

Familie Dr. Molitor 

In den Viermorgen 8 

54538 Kinheim 

 
TEL 06532 2025 und 94 38 0 

FAX 06532 1680 

MAIL wein@viermorgenhof.de 

WEB www.viermorgenhof.de 

http://www.stairsandroses.de/
mailto:wein@viermorgenhof.de

